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МАГIЛЕУСКI АБЛАСНЫ                               МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

   САВЕТ ДЭПУТАТАУ                                             СОВЕТ ДЕПУТАТОВ         

    ГЛУСКI РАЁННЫ                                               ГЛУССКИЙ РАЙОННЫЙ   

 САВЕТ ДЭПУТАТАУ                                                СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ





РЕШЕНИЕ

19 марта 2013 г. № 28-3 
п.г.т. Глуск





п.г.т. Глуск

Об утверждении     отчета 

об исполнении районного 

бюджета за 2012 год
         На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Глусский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2012 год по доходам в сумме 114 356 342,1 тысячи рублей и по расходам в сумме 111 522 714,8 тысячи рублей с превышением доходов  над расходами в сумме 2 833 627,3 тысячи рублей согласно приложению.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Радзiма».

Председатель Глусского

районного Совета депутатов                                          А.А.Бобровник
                                                                                                                                Приложение

к решению 
Глусского районного
Совета депутатов

19.03.2013  № 28-3 
Отчет

об исполнении районного бюджета за 2012 год

                                                                                                                                                                      (тысяч рублей)
	ДОХОДЫ
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в 

соответствии с 

актами законодательства
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	25 338 227,0
	28 487 177,0
	29 095 095,9

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	12 493 714,0
	14 827 436,0
	15 019 301,4

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами 
	1
	1
	1
	00
	00
	11 145 495,0
	12 689 127,0
	12 825 738,0

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	11 145 495,0
	12 689 127,0
	12 825 738,0

	Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые организациями
	1
	1
	2
	00
	00
	1 348 219,0
	2 138 219,0
	2 193 563,4

	Налог на прибыль
	1
	1
	2
	02
	00
	1 348 219,0
	2 138 219,0
	2 193 563,4

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	3 569 654,0
	4 062 454,0
	4 291 988,9

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	2 025 810,0
	1 221 810,0
	1 228 410,1

	Налог на недвижимость на  незавершенное строительство
	1
	3
	1
	07
	00
	1 665,0
	6 665,0
	11 830,8

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	2 024 145,0
	1 215 145,0
	1 216 579,3

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	1 543 844,0
	2 840 644,0
	3 063 578,8

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	1 543 844,0
	2 840 644,0
	3 063 578,8

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
	1
	4
	0
	00
	00
	9 068 449,0
	9 334 967,0
	9 514 438,6

	ДОХОДЫ
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в 

соответствии с 

актами законодательства
	Исполнено

	Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1
	4
	1
	00
	00
	8 903 365,0
	9 248 365,0
	9 426 052,9

	Налог на добавленную стоимость
	1
	4
	1
	10
	00
	6 901 345,0
	6 476 345,0
	6 628 044,1

	Другие налоги и сборы от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1
	4
	1
	12
	00
	2 002 020,0
	2 772 020,0
	2 798 008,8

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	1
	4
	3
	00
	00
	85 775,0
	21 775,0
	22 322,2

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	1
	4
	3
	16
	00
	85 775,0
	21 775,0
	22 322,2

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	1
	4
	4
	00
	00
	79 309,0
	64 827,0
	66 063,5

	Налог за владение собаками
	1
	4
	4
	17
	00
	479,0
	529,0
	533,0

	Регистрационные сборы 
	1
	4
	4
	19
	00
	2 854,0
	1 954,0
	2 373,8

	Налог на добычу (изъятие) природных ресурсов
	1
	4
	4
	21
	00
	75 976,0
	62 344,0
	63 156,7

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	6
	0
	00
	00
	206 410,0
	262 410,0
	269 367,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	206 410,0
	262 410,0
	269 367,0

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	206 410,0
	262 410,0
	272 125,5

	Иные налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	31
	00
	
	
	-2 758,5

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	2 860 239,0
	3 254 893,0
	3 504 497,2

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3
	1
	0
	00
	00
	113 603,0
	377 103,0
	397 548,3

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	3 877,0
	229 377,0
	230 486,5

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	3 877,0
	229 377,0
	230 486,5

	ДОХОДЫ
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в 

соответствии с 

актами законодательства
	Исполнено

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	3
	1
	2
	00
	00
	109 726,0
	147 726,0
	167 061,8

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	3
	1
	2
	39
	00
	109 726,0
	147 726,0
	167 061,8

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ  ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	1 400 386,0
	1 857 426,0
	2 069 595,9

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	36 695,0
	44 695,0
	48 564,7

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	8 119,0
	8 119,0
	8 335,3

	Доходы от сдачи в аренду иного имущества
	3
	2
	1
	41
	00
	28 576,0
	36 576,0
	40 229,4

	Административные платежи
	3
	2
	2
	00
	00
	
	15 000,0
	25 542,3

	Административные платежи
	3
	2
	2
	43
	00
	
	15 000,0
	25 542,3

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	1 235 435,0
	1 714 431,0
	1 736 737,1

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	3
	45
	00
	1 327,0
	1 767,0
	1 772,1

	Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	1 234 108,0
	1 712 664,0
	1 734 965,0

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации 
	3
	2
	4
	00
	00
	128 256,0
	83 300,0
	258 751,8

	Доходы от реализации  имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	3
	2
	4
	47
	00
	128 256,0
	83 300,0
	258 751,8

	ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ
	3
	3
	0
	00
	00
	670 034,0
	421 034,0
	430 779,7

	Штрафы, удержания 
	3
	3
	1
	00
	00
	670 034,0
	421 034,0
	430 779,7

	ДОХОДЫ
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в 

соответствии с 

актами законодательства
	Исполнено

	Удержания из заработной платы осужденных и лиц, освобожденных от уголовной ответственности
	3
	3
	1
	50
	00
	
	
	2 019,1

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00
	670 034,0
	421 034,0
	428 760,6

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00
	676 216,0
	599 330,0
	606 573,3

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	676 216,0
	599 330,0
	606 573,3

	Возмещение потерь, вреда
	3
	4
	1
	52
	00
	16 457,0
	181 457,0
	184 462,9

	Добровольные взносы (перечисления)
	3
	4
	1
	54
	00
	
	136 114,0
	136 114,1

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	659 759,0
	281 759,0
	285 996,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	78 722 323,6
	81 906 861,7
	81 756 749,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	78 722 323,6
	81 906 861,7
	81 756 749,0

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	78 722 323,6
	81 906 861,7
	81 756 749,0

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	77 728 625,6
	77 728 625,6
	77 728 625,6

	Субвенции
	4
	3
	1
	61
	00
	993 698,0
	993 698,0
	843 585,3

	Субвенции на финансирование расходов по индексированным  жилищным квотам (именным приватизационным чекам «Жилье»)
	4
	3
	1
	61
	02
	250 000,0
	250 000,0
	99 992,3

	Субвенции на текущие расходы по развитию сельскохозяйственного производства, созданию дополнительной и развитию действующей инфраструктуры производственных объектов

 агропромышленного комплекса
	4
	3
	1
	61
	03
	743 698,0
	743 698,0
	743 593,0

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	
	3 184 538,1
	3 184 538,1

	ДОХОДЫ
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в 

соответствии с 

актами законодательства
	Исполнено

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету 
	4
	3
	1
	62
	01
	
	3 124 989,1
	3 124 989,1

	Иные межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему  бюджету 
	4
	3
	1
	62
	02
	
	59 549,0
	59 549,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	0
	0
	0
	00
	00
	106 920 789,6
	113 648 931,7
	114 356 342,1


	РАСХОДЫ
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в 

соответствии с 

актами законодательства
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	6 362 346,1
	6 448 912,7
	6 747 751,7

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	6 309 234,0
	6 726 435,2
	6 719 333,2

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	6 257 573,0
	6 657 674,2
	6 650 650,8

	Государственные архивы
	01
	01
	07
	51 661,0
	68 761,0
	68 682,4

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	140 214,0
	
	

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами 
	01
	09
	03
	58 834,0
	
	

	Резервные фонды  местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	81 380,0
	
	

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	-790 460,9
	-1 203 088,5
	-891 995,5

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	01
	10
	02
	-1 012 712,9
	-1 548 090,3
	-1 235 293,6

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	222 252,0
	345 001,8
	343 298,1

	РАСХОДЫ
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в 

соответствии с 

актами законодательства
	Исполнено

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	703 359,0
	925 566,0
	920 414,0

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	703 359,0
	925 566,0
	920 414,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	00
	3 000,0
	4 300,0
	4 295,2

	Обеспечение мобилизационной  подготовки и мобилизации
	02
	02
	00
	3 000,0
	4 300,0
	4 295,2

	СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
	03
	00
	00
	134 250,0
	109 250,0
	109 250,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций


	03
	10
	00
	134 250,0
	109 250,0
	109 250,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	4 120 415,0
	4 831 618,1
	4 826 053,8

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	04
	02
	00
	1 605 865,0
	2 287 165,0
	2 287 053,8

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	04
	02
	01
	862 167,0
	1 543 467,0
	1 543 460,8

	Сохранение и расширение сельскохозяйственных угодий
	04
	02
	03
	743 698,0


	743 698,0
	743 593,0

	Транспорт
	04
	05
	00
	965 426,0
	965 426,0
	965 426,0

	Автомобильный транспорт
	04
	05
	01
	965 426,0
	965 426,0
	965 426,0

	Топливо и энергетика
	04
	08
	00
	1 250 651,0
	1 250 651,0
	1 250 651,0

	Другая  деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	298 473,0
	328 376,1
	322 923,0

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	
	71 153,1
	65 753,8

	Туризм
	04
	10
	04
	3 900,0
	3 900,0
	3 847,1

	РАСХОДЫ
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в 

соответствии с 

актами законодательства
	Исполнено

	Прочие отрасли национальной экономики
	04
	10
	05
	294 573,0
	253 323,0
	253 322,1

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	05
	00
	00
	19 900,0
	19 900,0
	19 768,4

	Охрана природной среды
	05
	02
	00
	15 000,0
	15 000,0
	14 868,4

	Другая деятельность в области охраны окружающей среды
	05
	04
	00
	4 900,0
	4 900,0
	4 900,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	19 334 109,0
	21 392 349,0
	21 385 068,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	06
	02
	00
	15 009 372,0
	17 225 522,0
	17 225 521,9

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	1 638 359,0
	1 774 269,0
	1 767 017,4

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	06
	05
	00
	                       2 686 378,0
	2 392 558,0
	2 392 529,1

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	17 320 069,0
	18 541 062,1
	18 531 508,7

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	17 320 069,0
	18 541 062,1
	18 531 508,7

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	7 887 613,0
	7 955 901,6
	7 948 814,0

	Физическая культура и спорт
	08
	01
	00
	1 337 087,0
	1 604 953,8
	1 599 356,5

	Физическая культура 
	08
	01
	01
	1 268 562,0
	1 497 651,7
	1 492 931,6

	Прочие вопросы в области физической культуры и спорта
	08
	01
	03
	68 525,0
	107 302,1
	106 424,9

	Культура
	08
	02
	00
	6 437 454,0
	6 280 667,0
	6 279 176,7

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	6 012 054,0
	5 826 419,0
	5 825 325,3

	Прочие вопросы в области культуры 
	08
	02
	03
	425 400,0
	454 248,0
	453 851,4

	Средства массовой информации
	08
	03
	00
	113 072,0
	70 280,8
	70 280,8

	Телевидение и радиовещание
	08
	03
	01
	31 000,0
	33 377,8
	33 377,8

	Периодическая печать и издательства
	08
	03
	02
	82 072,0
	36 903,0
	36 903,0

	РАСХОДЫ
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в 

соответствии с 

актами законодательства
	Исполнено

	ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	39 096 660,0
	42 077 923,6
	42 074 119,1

	Дошкольное образование
	09
	01
	00
	6 112 031,0
	5 848 479,4
	5 848 475,6

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	27 649 152,0
	29 852 268,2
	29 849 304,5

	Повышение квалификации и переподготовка кадров
	09
	06
	00
	646 640,0
	720 040,0
	719 814,0

	Внешкольное воспитание и обучение
	09
	07
	00
	2 384 128,0
	2 891 377,0
	2 890 792,7

	Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	2 304 709,0
	2 765 759,0
	2 765 732,3

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	8 966 337,0
	10 027 624,1
	9 876 085,5

	Социальная защита 
	10
	01
	00
	7 710 026,0
	8 257 624,6
	8 257 584,0

	Молодежная политика
	10
	04
	00
	19 037,0
	19 037,0
	17 635,9

	Помощь в обеспечении жильем
	10
	06
	00
	404 000,0
	362 588,8
	212 581,1

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	833 274,0
	1 388 373,7
	1 388 284,5

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	00
	00
	00
	103 244 699,1
	111 408 841,2
	111 522 714,8

	Превышение доходов над расходами (+), дефицит (-)
	
	
	
	3 676 090,5
	2 240 090,5
	2 833 627,3


	ФИНАНСИРОВАНИЕ ПРОФИЦИТА
РАЙОННОГО БЮДЖЕТА
	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в 

соответствии с 

актами законодательства
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	-3 676 090,5
	-2 240 090,5
	-2 833 627,3

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	-3 676 090,5
	-2 240 090,5
	-2 833 627,3 

	Источники, получаемые из других секторов 
	
	
	
	
	
	
	

	ФИНАНСИРОВАНИЕ ПРОФИЦИТА
РАЙОННОГО БЮДЖЕТА
	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в 

соответствии с 

актами законодательства
	Исполнено

	государственного управления
	1
	03
	00
	00
	-3 676 090,5
	-3 676 090,5
	-3 591 457,0

	Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов
	1
	03
	02
	00
	-3 676 090,5
	-3 676 090,5
	-3 591 457,0

	Получение бюджетных кредитов
	1
	03
	02
	01
	
	140 000,0
	140 000,0

	Погашение основного долга
	1
	03
	02
	02
	-3 676 090,5
	-3 816 090,5
	-3 731 457,0

	Источники от операций с принадлежащим государству имуществом
	1
	05
	00
	00
	
	
	94 318,8

	Поступления от реализации принадлежащего государству имущества (в том числе акций) в соответствии с законодательством о приватизации
	1
	05
	01
	00
	
	
	94 318,8

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	
	1 436 000,0
	663 510,9

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	2 484 400,1
	2 484 400,1
	2 484 400,1

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	2 484 400,1
	1 048 400,1
	1 820 889,2

	Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, органов местного управления и самоуправления по кредитам банков Республики Беларусь
	1
	08
	00
	00
	
	
	

	Платежи Правительства Республики Беларусь, органов местного управления и самоуправления в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь
	1
	08
	01
	00
	-2 427 300,0
	-2 427 300,0
	

	Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, органами местного управления и самоуправления в счет выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь 
	1
	08
	02
	00
	2 427 300,0
	2 427 300,0
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